Univex Premium
Plan- und Eckfräser 90°
Face and shoulder milling cutters 90°
mit neuen Wendeschneidplatten
with new inserts
Wherever straight edges are needed, LMT Fette makes precise

Anwendungsbeispiel
Application example
Univex Premium
Eckfräser – Aufschraubausführung
Shoulder milling cutter – screw-on type
d3d2d5 d1
l2
l3
90°
l2
12–16°
14°
Katalog-Nr. Cat.-No. EMU90 IK
d1 l2 l3 d5 d3 d2 z Ident No. LMT-Code
12 5,5 28 13 M8  8,5 2 7012580 EMU90 A06.012TR-I ADHX 06… 1045604 1048434
16 5,5 28 13 M8  8,5 3 7012582 EMU90 A06.016TR-I ADKX 06… T6
20 5,5 30 18 M10 10,5 4 7012584 EMU90 A06.020TS-I
20 8,5 30 18 M10 10,5 3 7012585 EMU90 A09.020TS-I ADHX 09… 2127640 1048326
25 8,5 33 21 M12 12,5 4 7012586 EMU90 A09.025TF-I ADKX 09… T8
32 8,5 43 29 M16 17 6 7012587 EMU90 A09.032TH-I
32 12 43 29 M16 17 4 7012588 EMU90 A12.032TH-I ADHX 12… 2237513 1048326
40 12 43 29 M16 17 6 7012589 EMU90 A12.040TH-I ADKX 12… T8
+
Schnittwertempfehlungen ab Seite 14
Cutting data recommendations starting page 14
Fräser auch verfügbar in Zoll-Abmessungen

www.lmt-tools.com 5
Univex Premium
Eckfräser – Schaftausführung
Shoulder milling cutter – shank type
d2
l1
d1
l2
l3
90°
l2
12–16°
14°
Katalog-Nr. Cat.-No. EMU90 IK
d1 l2 l1 l3 d2 z Ident No. LMT-Code
10 5,5 60 20 10 1 1045062 EMU90 A06.010BN-I ADHX 06… 1045604 1048434
12 5,5 70 25 12 2 1045063 EMU90 A06.012BN-I ADKX 06… T6
16 5,5 76 28 16 3 1045064 EMU90 A06.016BN-I
20 5,5 86 36 20 4 1045066 EMU90 A06.020BN-I
25 5,5 86 36 20 6 1045068 EMU90 A06.025BI-I
16 8,5 76 28 16 2 1045071 EMU90 A09.016BN-I ADHX 09… 2127640 1048326
20 8,5 86 36 20 3 1045072 EMU90 A09.020BN-I ADKX 09… T8
20 8,5 86 36 20 4 1045073 EMU90 A09.020BN-IF
25 8,5 86 36 20 4 1045074 EMU90 A09.025BI-I
25 8,5 86 36 20 5 1045075 EMU90 A09.025BI-IF
32 8,5 96 40 25 6 1045076 EMU90 A09.032BG-I
20 12  86 36 20 2 1045090 EMU90 A12.020BN-I ADHX 12… 2237513 1048326
25 12  86 36 20 3 1045092 EMU90 A12.025BI-I ADKX 12… T8
32 12  96 40 25 4 1045093 EMU90 A12.032BG-I
32 12  96 40 25 5 1045094 EMU90 A12.032BG-IF
40 12 110 50 32 6 1045095 EMU90 A12.040BF-I
25 16,5  96 40 25 2 1045050 EMU90 A17.025BN-IF ADHX 17…
ADKX 17…
1045105 1048335
251) 16,5 200 40 25 2 1045043 EMU90 A17.025AN-IF
32 16,5 110 50 32 3 1045053 EMU90 A17.032BN-IF 1045114 T15
321) 16,5 250 50 32 3 1045044 EMU90 A17.032AN-IF
40 16,5 110 50 32 4 1045054 EMU90 A17.040BF-IF
401) 16,5 250 50 32 4 1045045 EMU90 A17.040AF-IF
+ h6 DIN
1835B
Schnittwertempfehlungen ab Seite 14
Cutting data recommendations starting page 14
1) extra lang
 extra long
Univex Premium
Eckfräser – Aufsteckausführung
Shoulder milling cutter – arbor type
d2 d1
l2
h
d5
90°
l2
12–16°
14°
Katalog-Nr. Cat.-No. FMU90 IK
d1 l2 h d5 d2 z Ident No. LMT-Code
40 8,5 40 32 16  4 7249850 FMU90 A09.040AN-IW ADHX 09…
ADKX 09…
2127640 1048326
T0840 8,5 40 32 16  6 7249851 FMU90 A09.040AN-I
50 8,5 40 40 22  5 7249852 FMU90 A09.050AN-IW
50 8,5 40 40 22  7 7249853 FMU90 A09.050AN-I
63 8,5 40 50 22  6 7249854 FMU90 A09.063AN-IW
63 8,5 40 50 22  9 7249855 FMU90 A09.063AN-I
40 12 40 32 16  4 1045100 FMU90 A12.040AN-I ADHX 12… 2237513 1048326
40 12 40 32 16  6 1045101 FMU90 A12.040AN-IF ADKX 12… T08
50 12 40 40 22  5 1045102 FMU90 A12.050AN-I
50 12 40 40 22  7 1045103 FMU90 A12.050AN-IF
63 12 40 50 22  6 1045104 FMU90 A12.063AN-I
63 12 40 50 22  9 1045106 FMU90 A12.063AN-IF
40 16,5 40 32 16  4 1045035 FMU90 A17.040AN-I ADHX 17…
ADKX 17…
1045114 1048326
T0850 16,5 40 40 22  4 7266631 FMU90 A17.050AN-I
50 16,5 40 40 22  5 1045036 FMU90 A17.050AN-IF
63 16,5 40 50 22  5 7266632 FMU90 A17.063AN-I
63 16,5 40 50 22  6 1045037 FMU90 A17.063AN-IF
80 16,5 50 60 27  6 7266633 FMU90 A17.080AN-I
80 16,5 50 60 27  8 1045038 FMU90 A17.080AN-IF
100 16,5 50 75 32  7 7266634 FMU90 A17.100AN-I
100 16,5 50 75 32  9 1045039 FMU90 A17.100AN-IF
125 16,5 63 90 40  9 7249856 FMU90 A17.125AN-I
125 16,5 63 90 40 11 7249857 FMU90 A17.125AN-IF
+
Schnittwertempfehlungen ab Seite 14
Cutting data recommendations starting page 14
Fräser auch verfügbar in Zoll-Abmessungen

Shoulder milling cutter – arbor type
d2
l1
l2
d1
l3
90°
12–16°
14°
Katalog-Nr. Cat.-No. ERU90
d1 l2 l1 l3 d2 z
Anzahl WSP
Number of
inserts Ident No. LMT-Code
20 25  86 36 20 2  6 7097646 ERU90 A09.020BN-I ADHX 09… 2127640 1048326
25 33 100 44 25 2  8 7097647 ERU90 A09.025BN-I ADKX 09… T8
32 41 115 55 32 3 15 7097649 ERU90 A09.032BN-I
32 45 115 55 32 2  8 7097651 ERU90 A12.032BN-I ADHX 12… 2237513
40 55 140 70 40 3 15 7097653 ERU90 A12.040BN-I ADKX 12…
d2
h
l2
d1d5